QUÂN CHỦNG HẢI QUÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY

TÂN CẢNG SÀI GÒN
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB -TCg Bình Thạnh,

THÔNG BÁO
Quy định về giao nhận container IMDG xuất nhập tàu

tại cảng Tân Cảng - Cát Lái

Kính gửi: -    Quý Hãng tàu/Đại lý Hãng tàu;
-    Quý Khách hàng.

Trước tiên, Tổng Công ty Tân Cảng Sài Gòn (TCSG) trân trọng cảm ơn Quý
Hãng tàu/ Đại lý Hãng tàu và Quý Khách hàng đã tin tưởng sử dụng dịch vụ của chúng
tôi trong thời gian qua.

Thực hiện chủ trương dịch chuyển giao nhận container chứa hàng nguy hiểm
(IMDG) ra ngoài cảng Tân Cảng - Cát Lái (TCCL) để đảm bảo an toàn phòng chống
cháy nổ cho cảng và khu vực xung quanh, TCSG trân trọng thông báo quy định đối với
giao nhận container IMDG tại cảng TCCL kể từ ngày 01/07/2024 như sau:

1. Đối với container IMDG nhập tàu tại cảng TCCL: cảng TCCL chỉ thực
hiện chức năng là cảng dỡ hàng. Container IMDG nhập tàu sau khi được dỡ lên bãi sẽ
phải chuyển về cảng đích để giao nhận. Do đó,

a) Cảng TCCL không tiếp nhận container IMDG nhập tàu có cảng đích là cảng
Cát Lái, ngoại trừ container IMDG trung chuyển quốc tế, container IMDG quá cảnh,
container IMDG hàng nhập kho CFS của cảng. Trong Danh sách container nhập tàu và
Manifest cung cấp cho cảng, đề nghị Hãng tàu/ Đại lý Hãng tàu khai báo cảng đích của
container IMDG hàng nhập.

b) Container IMDG nhập tàu có cảng đích là ICD Tân Cảng Nhơn Trạch hoặc
cảng Tân Cảng Hiệp Phước, TCSG cam kết vận chuyển miễn phí về các cảng đích này
trong vòng 24 giờ kể từ thời điểm tàu rời cảng.

c) Đối với container IMDG nhập tàu có cảng đích khác, Hãng tàu/Khách hàng
tự thu xếp để vận chuyển ra khỏi cảng TCCL trong vòng 24 giờ kể từ khi container có
vị trí trên bãi cảng. Sau thời gian này, cảng sẽ thu phí quá hạn tại bãi với mức:

Đơn vị tính: đồng/ngày
Loại container 20’ 40’ 45’

Đơn giá 1.550.000 2.725.000 3.230.000
Ghi chú: Đơn giá chưa bao gồm thuế GTGT.
2. Đối với container IMDG xuất tàu tại cảng TCCL:
Cảng TCCL chỉ tiếp nhận container IMDG hàng xuất trong vòng 24 giờ trước

thời điểm dự kiến tàu cập cảng (Expected Time of Arrival - ETA) đã được hãng tàu
đăng ký. Trường hợp khách hàng có nhu cầu tập kết container IMDG hàng xuất sớm

TỔNG CÔNG TY TÂN CẢNG SÀI GÒN
Địa chỉ: 722 Điện Biên Phủ, P. 22, Q. Bình Thạnh, TP. HCM
Điện thoại: (028) 38990694; Fax: (028) 38993950
Người ký: Ngô Minh Thuấn - TGĐ
Thời gian ký: 03/06/2024 08:09:34

Trang 2

hơn thời gian nêu trên thì khách hàng có thể đưa trước container về các cảng khác hoặc
các ICD. Đối với container IMDG hàng xuất được hạ trước ở ICD Tân Cảng Nhơn
Trạch hoặc cảng Tân Cảng Hiệp Phước, TCSG sẽ vận chuyển miễn phí container về
cảng TCCL để kịp thời gian xuất tàu theo quy định.

3. Đối với container IMDG xuất nhập tàu tại các cảng khác cảng TCCL:
Cảng TCCL không tiếp nhận ngoại trừ container IMDG trung chuyển quốc tế, container
IMDG quá cảnh, container qua kho CFS Cát Lái.

4. Thời gian triển khai: từ 00h ngày 01/07/2024.
5. Thông tin làm hàng IMDG tại ICD Tân Cảng Nhơn Trạch và cảng Tân

Cảng Hiệp Phước:
a) Khu hàng IMDG Tân Cảng Hiệp Phước.
- Địa chỉ: Lô A9 Khu A KCN Hiệp Phước, Xã Long Thới, Huyện Nhà Bè,

TPHCM,VN
- Mã chi cục: 02CV
- Mã cảng xếp/dỡ hàng: VNTCH
- Mã địa điểm lưu kho dự kiến chờ thông quan: 02CVS09
- Mã cảng trên UNECE: VN HPP
- Hotline  : Điều hành sản xuất : 0963738748

Hỗ trợ Khách hàng: 028-37800094 EXT: 2053
- Email    : terminal.tchp@saigonnewport.com.vn;

     ops.tchp@saigonnewport.com.vn;
     sales.tchp@saigonnewport.com.vn.

b) Khu hàng IMDG ICD Tân Cảng Nhơn Trạch.
- Địa chỉ: xã Phú Thạnh, huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai.
- Mã chi cục: 47NG
- Mã cảng xếp/dỡ hàng: VNCTC
- Mã cảng trên UNECE: VNINT
- Hotline : ICD Tân Cảng Nhơn Trạch : 0906396993

Hỗ trợ Khách hàng : 0943880123.
- Email : icdtcnt@saigonnewport.com.vn;

ops.tcnt@saigonnewport.com.vn;
phattriendichvu.tcl@saigonnewport.com.vn.

Tổng Công ty Tân Cảng Sài Gòn xin thông báo tới Quý Hãng tàu/Đại lý Hãng
tàu và Quý Khách hàng để nắm thông tin. Chúng tôi rất mong tiếp tục nhận được sự
ủng hộ và hợp tác của quý vị.

    Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Chủ tịch;
- Ban Tổng Giám đốc;
- TTĐĐC, SNPL, KHKD, MKT, KT;
- TCL, TCHP;
- Các Hãng tàu, Khách hàng (Eport, web);
- Lưu: VT, KHKD. D01.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Ngô Minh Thuấn

TỔNG CÔNG TY TÂN CẢNG SÀI GÒN
Địa chỉ: 722 Điện Biên Phủ, P. 22, Q. Bình Thạnh, TP. HCM
Điện thoại: (028) 38990694; Fax: (028) 38993950
Người ký: Ngô Minh Thuấn - TGĐ
Thời gian ký: 03/06/2024 08:09:34